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اکبری

 کشـاورزان زرشـک کار اسـتان پـس از شـیوع کرونـا، 
بـرای فـروش محصـول سـال گذشـته خود 
بـا چالـش بـزرگ فـروش مواجـه شـدند تـا 
جایـی کـه ایـن موضـوع سـبب شـد نـه تنهـا 
حجـم زیـادی از محصـول تـا مدت هـا روی 
دسـت آنـان بمانـد بلکـه بـا افـت قیمـت هم 
بخـش عمـده ای از زرشـک تولیـدی بـه 
قیمـت نـازل روانـه بـازار شـود، بـازاری کـه 
یک سـال اسـت بـه دلیـل شـیوع کرونـا و به 
خصـوص انجـام نشـدن مسـافرت چنـدان 
رغبتـی بـه خریـد ایـن کالای اسـتراتژیک 
نشـان نمی دهد. حالا زرشـک هـای تولید 
امسـال هـم خشـک شـده و مهیـای ورود 
بـه بـازار مصـرف اسـت و در حالـی کـه دمـا 
بـه سـمت گـرم شـدن پیـش مـی رود بـاز 
هـم دغدغـه فـروش بـا قیمـت هایـی کـه 
ایـن روزهـا مطـرح مـی شـود، بـه سـراغ 

کشـاورزان آمـده اسـت.

طبـق پیگیـری خبرنـگار مـا، اگـر چـه بـر اسـاس گفتـه 
رئیـس سـازمان تعـاون روسـتایی، بـا اقدامـات انجـام 
شـده در سـال گذشـته و انجـام خریـد توافقـی بخـش 
عمده ای از زرشـک های مانـده در انبار 
راهـی بـازار و گـره مشـکلات بـاز شـده 
اسـت امـا دغدغـه هـا بـا توجـه بـه افـت 
قیمت پیش آمده همچنـان وجود دارد.
 مهنـدس »ضیائیـان احمـدی« از وجـود 
معضلـی بـر سـر راه خریـد توافقـی خبـر 
می دهد و مـی گوید: اگر چه تسـهیلات 
ارزان قیمت برای خرید توافقی زرشک 
در اختیار سـازمان تعاون روستایی قرار 
نگرفته اما این سـازمان حدود 800 تن 

زرشـک خریداری کرده اسـت. 

سد خرید توافقی 
وی  آن چـه را کـه ایـن روزهـا سـدی 
بـرای خریـد توافقـی زرشـک به حسـاب 
مـی آیـد، دسـتور مجلـس مبنـی بـر منـع 
بـه   اعتبـارات  و  ارزان قیمـت  پرداخـت تسـهیلات 

سـازمان تعـاون روسـتایی مـی دانـد و مـی افزایـد: 
ارزان  تسـهیلات  گذاشـتن  اختیـار  در  بـا  مجلـس 
قیمت بـرای خرید توافقـی محصولاتی مانند زرشـک 
موافقـت نکـرده اسـت بنابرایـن ایـن سـازمان بـا در 
18 درصـد، از زرشـک  اختیـار گرفتـن تسـهیلات 
کارانـی کـه مشـکل دارنـد، زرشـک را بـه صـورت 
توافقـی خرید کرده اسـت. بـه گفتـه وی ایـن روزها به 

سبب شیوع کرونای انگلیسـی بازار دچار افت قیمت 
شـده اسـت کـه انتظـار مـی رود در سـال جدید شـاهد 
رونـق دوبـاره بـازار زرشـک باشـیم. امـا »اسـحاقی« 
نماینـده مردم قاینـات و زیرکـوه خبر از پیگیـری برای 
چرایی صدور این دسـتور توسـط مجلـس داد و گفت: 
نتایج پیگیری برای این دسـتور مجلـس طی روزهای 

آینـده اعـلام خواهـد شـد. 
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 اعتبار خرید  توافقی یاقوت سرخ نیامد

پلوی مجلسی بدون زرشک

سرزمین آب انبارها نیازمند راهبرد ویژه 

بالاترین ضریب بیکاری در سرایان 

موسوی-  سرایان با ضریب بالای بیکاری نیازمند راهبرد ویژه در مسیر اشتغال 
و تولید پایدار از سوی ستاد توسعه خاوران استان است.فرماندار سرایان در 
جلسه ستاد خاوران و گروه کاری اشتغال این شهرستان گفت: اکنون سرایان 
به عنوان فرصتی ارزشمند  از ظرفیت های بخشودگی که مختص مناطق آزاد 
تجاری در مسیر سرمایه گذاری است، برخوردار و آماده پذیرش و جذب  سرمایه 
گذاران برای توسعه پایدار این دیار است.مهندس»رسولی مقدم « ضریب بالای 
بیکاری این شهرستان به عنوان شهر کمتر برخوردار را متذکر شد و خاطرنشان 
کرد: انتظار می رود مسئولان استانی با یک راهبرد ویژه برای رفع این نقیصه، 
شهرستان را در مسیر اشتغال و تولید پایدارکمک کنند.او ستاد توسعه خاوران را 
فرصتی ارزشمند در جذب و معرفی سرمایه گذار به منظور بهره گیری از قابلیت 
های موجود شهرستان برشمرد و مسئولان را به معرفی و احصای ظرفیت های 
جدید سرمایه گذاری در قالب محورهای سرمایه گذاری بخش خصوصی و 
دولتی دعوت کرد.وی با تصریح بر این نکته که طرح توسعه تولیدات صنایع 
جانبی وابسته به کویر تایر از جمله مصوبات ستاد توسعه خاوران  این شهرستان 
است، گفت: تحقق این موضوع  نیازمند همکاری و نگاه عدالت محور ستاد 
استانی خاوران است که مسیر تامین اشتغال و توسعه سرمایه گذاری شهرستان 
را رقم خواهد زد . مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در این جلسه مدیران 
دستگاه های اجرایی را بر کمک به تحقق تعهد اشتغال پیش بینی شده در استان 
دعوت کرد.»اشرفی« ادامه داد: سرایان از جمله مناطقی است که کمترین 
انحراف را در اجرای طرح ها داشته و بیش از275  طرح  در این شهرستان تهیه 

و به 261 طرح تسهیلات پرداخت شده است.

150 کشتی گیر در نهبندان
150ورزشکار رشته کشتی در نهبندان فعالیت دارند.فرماندار نهبندان در 
نشست با رئیس هیئت کشتی استان اعلام کرد: یکی از ضعف های شهرستان 
این است که بخش خصوصی برای حمایت از مجموعه های ورزشی ورود خوبی 
نداشته است.»بیکی« با گلایه از این که برای هیئت های ورزشی، منابع مالی 
مناسبی پیش بینی نشده است، افزود: این مهم سبب شده است تا رشته های 

ورزشی مختلف در حوزه ورزش با مشکل روبه رو باشند.

شارژ 152 میلیاردی طرح هاب شتر
به  برای اجرای طرح هاب شتر در خراسان جنوبی  تومان  152 میلیارد 
روستاییان پرداخت شد.معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار در نشست 
بررسی تفاهم نامه هاب شتر، با اشاره به این که این تفاهم نامه گامی بلند برای 
رونق تولید و اشتغال در مناطق روستایی است، گفت: طرح هاب شتر از سال 
گذشته با امضای تفاهم نامه بین استانداری خراسان جنوبی و ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره(، در استان آغاز و این مقدار تسهیلات برای خرید دام سبک و شتر 
پرداخت شده است.»عابدی« افزود: این تسهیلات به سه هزار و 200 متقاضی 

دام سبک و 800 متقاضی خرید شتر پرداخت شده است.

از میان خبرها

زمین های رها شده قاینات تعیین تکلیف شود
حقانی - زمین های رها شده محدوده شهرهای قاینات باید تعیین تکلیف شود.
فرماندار قاینات خواستار شناسایی زمین های رها شده در شهرهای قاینات  شد 
و اعلام کرد: در صورتی که مالکان اقدام به احداث مسکن نکنند درخصوص 
صدور عوارض سالانه برای آنان اقدام و در بازه زمانی مشخص مالک مکلف به 

ساخت آن می شود.
»کریمی« خواستار الحاق 150 هکتار به محدوده خدمات شهری قاین شد.

دیگر خواسته او از شهرداری قاین جانمایی مکان های جدید میدان تره بار، پایانه 
مسافربری و انبارهای شهرداری بود.

رئیس شورای اسلامی شهر قاین نیز با انتقاد از قوانین دست و پاگیر سازمان 
میراث فرهنگی گفت: چندین هکتار زمین درداخل شهر و محدوده بافت 
فرسوده و تاریخی قاین از چند سال پیش بلاتکلیف است و چنان چه اداره میراث 
فرهنگی در این زمینه همکاری کند به طور قطع مشکل مسکن تا حدودی رفع 

خواهد شد.
 »محسن فلکی« افزود:  اکنون در استان اختیارات تبدیل  به تجاری را از 
شهرداری ها سلب کرده و در اختیار استان قرار داده اند و شهرداری قادر 
به تعیین 25 مترتجاری در شهر ها نیست و استان اجازه 15 متر تجاری به 

شهرداری ها را نمی دهد. 

از گوشه و کنار استان

پیگیری مشکل زمین 

فرماندار بشرویه همراه با جمعی از مسئولان شهرستان به منظور تامین زمین 
مسکونی و انتخاب مکان مدنظر برای توسعه روستایی سرند در این روستا 

حضور یافت.
»شفیعی« در این بازدید گفت: در روستاها نباید مشکل زمین داشته باشیم.

وی افزود: برخی از روستاهای بشرویه به دلیل قرارگیری در کوهپایه ها مشکل 
زمین دارند که این موضوع با بررسی کارشناسی باید برطرف شود و نزدیک 
ترین مکان که بتوان آب ،برق و گاز را نیز در آن جا فراهم کرد به محدوده اراضی 

روستا الحاق شود.
به گزارش»خراسان جنوبی« در این بازدید منطقه مدنظر در روستای سرند برای 
رفع مشکل زمین   شناسایی و مقرر شد بنیاد مسکن اقدامات اولیه را در این مکان 

به منظور دریافت استعلامات و الحاق به اراضی روستا انجام دهد.

اعتبار 60 میلیاردی اشتغال های خرد
60 میلیارد تومان اعتبار صرف اشتغال زایی بخش خرد در نهبندان شد.

فرماندار نهبندان در گردهمایی دهیاران بخش های این شهرستان گفت: 
نهبندان یکی از شهرستان هایی است که اقدامات شاخصی در زمینه رونق 
اشتغال، ایجاد زیرساخت های لازم و سرمایه گذاری بخش خصوصی در آن 

انجام شده است.
»بیکی« با بیان این که نهبندان از ظرفیت خوبی برخوردار است، افزود: این 
شهرستان در حوزه اشتغال خرد و کلان رونق خوبی داشته و فقط در خصوص 
اشتغال خرد 25 میلیارد تومان تسهیلات روستایی و عشایری را از صندوق 

توسعه ملی جذب کرده است.
همچنین طی تفاهم نامه منعقد شده با بنیاد برکت نیز بیش از 35 میلیارد 
تومان تسهیلات برای رونق کسب و کارهای مناطق روستایی به این شهرستان 

تعلق گرفته است.

کارگاه های اشتغال زایی پاک ها
فرماندار سرایان و جمعی از مسئولان استانی و محلی از تعدادی کارگاه اشتغال 
زایی افراد بهبود یافته اعتیاد و همچنین خانواده های تحت مراقبت و درمان 

اعتیاد شهر سه قلعه بازدید و با این افراد دیدار کردند.
به گزارش»خراسان جنوبی«  امسال با تخصیص سه میلیارد و 300 میلیون 
تومان تسهیلات خوداشتغالی قرض الحسنه 4 درصدی برای 71 مددجو و افراد 
بهبود یافته، معلولان و زنان سرپرست خانوار زیر پوشش بهزیستی شغل ایجاد 

شده است که 22 نفر از این تعداد، افراد بهبود یافته اعتیاد بوده اند.

13 کیلومتر محور فردوس – بجستان در 
آستانه بهره برداری

تا پایان سال 13 کیلومتر از مسیر محور فردوس به بجستان زیر بار ترافیک 
می رود.

»حلاج مقدم« فرماندار فردوس در مراسم قدردانی از فرمانده و کارکنان پلیس 
راه باغستان اعلام کرد:  افزایش اعتبار، پروژه باند دوم فردوس- سرایان- سه 

راهی روم نیز در دست پیگیری است.

بهره برداری 7 کیلومتر باند دوم نهبندان 
شوسف تا پایان سال

تلاش می شود 7 کیلومتر باند دوم از محور نهبندان- شوسف در روزهای پایانی 
امسال به بهره برداری برسد.

»بیکی« فرماندار نهبندان در بازدید از روند آسفالت مسیر نهبندان - شوسف، 
خواستار پیگیری لازم برای رفع معارضات بین ادارات شهرستانی شد و 

دستورات لازم را در این خصوص صادر کرد. 

کارگروه ویژه مرزی 

فرماندار سربیشه به اتفاق مدیرکل اقتصادی استانداری، سرپرست گمرکات استان 
و جانشین مرزبانی استان از قسمت های مختلف مجموعه مرزی ماهیرود بازدید 
کردند.به گزارش»خراسان جنوبی« هدف از این بازدید و برگزاری جلسه کارگروه 
ویژه مرزی، فراهم کردن شرایط مناسب برای تسهیل در صادرات و همچنین اتخاذ 
تدابیر لازم برای رعایت نکات ایمنی و تلاش برای ممانعت از ترافیک های فراوان در 
مجموعه مرزی ماهیرود بود که پس از بازدید تصمیم های لازم گرفته و برای اجرا به 

عوامل اجرایی دست اندرکار مرز ابلاغ شد.

اصناف قاینات زیر ذره بین 

حقانی - طرح تشدید بازرسی اماکن عمومی، تولیدی و صنعتی که از نیمه بهمن 
شروع شد تا 17 فردوین 1400 در قاینات ادامه دارد.

رئیس اداره صنعت ، معدن وتجارت قاینات گفت: این گشت به صورت مشترک 
با همکاری ادارات بهداشت، نیروی انتظامی، تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف، 

نماینده سازمان حمایت اجرا می شود.
 مهندس» شاهین« افزود: از ابتدای طرح 379 واحد صنفی بازرسی شد که از 
این تعداد 15 واحد به عنوان متخلف شناسایی و با 88 میلیون و 492 هزار ریال 
تخلف به اداره تعزیرات حکومتی معرفی شده اند. او جرایم آنان را گران فروشی، 
کم فروشی و نصب نکردن برچسب اعلام و اظهارکرد: اغلب این اصناف از بین 

صنوف نانوایی، میوه فروشی و خواربار فروشی و سوپرمارکت بوده اند.

اتمام واکسیناسیون 
سومین مرحله از طرح تب برفکی دام سنگین در سربیشه پایان یافت.

رئیس شبکه دامپزشکی سربیشه گفت: مرحله سوم طرح واکسیناسیون تب 
برفکی گاو و گوساله در واحدهای اپیدمیولوژیک روستایی و عشایری بخش 

مرکزی، مود و درح این شهرستان به پایان رسید. 
دکتر» کاووسی« افزود: در مجموع هزار و 626 راس دام عشایری و روستایی 

این شهرستان به صورت رایگان واکسینه شدند. 

صدرنشینی فردوس در جذب تسهیلات 
کرونایی 

فردوس جزو شهرستان های اول استان در جذب تسهیلات مشاغل آسیب دیده از 
کروناست و حدود هفت میلیارد و500 میلیون تومان توسط بانک های شهرستان 
به متقاضیان پرداخت شد.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گروه کاری 
اشتغال و ستاد توسعه تعاون فردوس با اشاره به تحقق   تعهدات شهرستان در 
سیاست های فعال بازار کار امسال از جمله طرح یارانه دستمزد، کارآموزی در 
محیط کار واقعی و جذب کامل تسهیلات مشاغل خانگی و جذب 34 میلیارد 
تومانی تسهیلات اشتغال روستایی و تسهیلات تفاهم نامه ای با صندوق کار 
آفرینی امید، گفت: 51 مصوبه در سفر تیم اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به فردوس برای بررسی و پرداخت تسهیلات ارائه شد که در دست 
بررسی است و به زودی طرح های مصوب برای پرداخت تسهیلات به بانک های 
شهرستان معرفی می شود.فرماندار فردوس هم گفت: کمیته نظارت بر طرح های 
اشتغال روستایی تعهدات ایجاد اشتغال بنگاه ها را رصد کند. »حلاج مقدم« با بیان 
این که در سفر معاون وزارت  به فردوس درخواست هایی مبنی بر سرمایه گذاری 
مجموعه شستا در فراوری معادن شهرستان و پرداخت تسهیلات به برخی طرح 
های ناتمام ارائه شد، افزود: انتظار داریم با توجه به قول دکتر »منصوری«، طرح 

های مدنظر در دستور کار قرار گیرد.

پرونده های تخلف نوروزی 
11پرونده تخلف از ابتدای طرح نظارت نوروزی 1400 در نهبندان تشکیل شد. 
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت نهبندان گفت: ارزش ریالی این تعداد پرونده 
بیش از39 میلیون ریال است که برای رسیدگی و سیر مراحل قانونی به تعزیرات 
حکومتی ارسال شده است.»رضا اردونی« اظهار کرد: طی هفته گذشته چهار 
گشت مشترک با حضور نماینده بقیه دستگاه های نظارتی در شهرستان برگزار 
شده است تا نظارت ها دقیق تر و به صورت تخصصی در هر حوزه انجام شود.وی با 
اشاره به اهمیت رعایت ساعت کاری واحدهای نانوایی به ویژه در ایام پایانی سال 
و نوروز افزود: با توجه به رعایت نکردن ساعات کاری از سوی سه واحد نانوایی طی 
هفته گذشته، اخطار کتبی برای متصدیان این واحدها صادر می شود و در صورت 

تکرار برخورد قاطع با این واحدها خواهد شد.

هشدار به هجوم  ملخ
جلسه ستاد گیاه پزشکی و آمادگی و هماهنگی مبارزه با ملخ سربیشه تشکیل 
شد.فرماندار سربیشه در این جلسه ضمن تشکر از اعضای شورای اداری و 
شورای تامین شهرستان درباره مبارزه با آفت ملخ صحرایی در ابتدای سال 
گفت: طبق پیش بینی های انجام شده احتمال هجوم گسترده تر آفت ملخ 
صحرایی در آینده نزدیک و احتمال ورود آفت به مزارع کشاورزان شهرستان 
متصور است بنابراین مدیران پیش بینی و پیشگیری لازم را در دستور کار داشته 
باشند.»محمدی« با عنایت به این که در ابتدای سال برای مبارزه با آفت از مرکز 
استان کمکی درباره تامین خودرو به شهرستان انجام شد، مساعدت برای 
تامین خودروی مورد نیاز به منظور پیشگیری و مبارزه با این آفت را خواستار شد.


